
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33275 Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 124, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1472 e 1473, ambos de 4 de janeiro de 2016, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2016.
RESOLVE:                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
I - Reduzir no montante de R$ 2.940.319,37 (Dois Milhões, Novecentos e Quarenta Mil, Trezentos e Dezenove Reais e Trinta e Sete Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de 
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de dezembro de 2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
   ANEXO A PORTARIA Nº 124, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016     
                       
ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2016

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          
  ADEPARÁ         
     Investimentos   0,00 0,00 427.296,68 0,00 427.296,68
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0660 0,00 0,00 427.296,68 0,00 427.296,68
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          
  SEDOP         
     Investimentos   0,00 0,00 0,00 2.415.580,82 2.415.580,82
      Obras e Instalações        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) ITERPA       
                 0661 0,00 0,00 0,00 2.415.580,82 2.415.580,82
POLÍTICA SOCIAL          
  SEASTER         
     Outras Despesas Correntes   8.341,87 29.700,00 29.700,00 29.700,00 97.441,87
      Despesas Ordinárias        
                 0148 8.341,87 29.700,00 29.700,00 29.700,00 97.441,87

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2016
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DIREITOS SOCIOASSISTENCIAIS   8.341,87 29.700,00 29.700,00 29.700,00 97.441,87
  SEASTER        
                0148 8.341,87 29.700,00 29.700,00 29.700,00 97.441,87
GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   0,00 0,00 0,00 2.415.580,82 2.415.580,82
  SEDOP        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) ITERPA       
                0661 0,00 0,00 0,00 2.415.580,82 2.415.580,82
MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 0,00 427.296,68 0,00 427.296,68
  ADEPARÁ        
                0660 0,00 0,00 427.296,68 0,00 427.296,68

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2016
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0148 - RECURSO TESOURO VINC.FUND.CRIANÇ.ADOLESCENTE               8.341,87 29.700,00 29.700,00 29.700,00 97.441,87
0660 - Recursos Provenientes de Transferências de Convênios e Outros 0,00 0,00 427.296,68 0,00 427.296,68
0661 - Recursos Próprios Diretamente Arrecadado pela Administração Indireta 0,00 0,00 0,00 2.415.580,82 2.415.580,82
TOTAL 8.341,87 29.700,00 456.996,68 2.445.280,82 2.940.319,37

Protocolo: 131957
PORTARIA Nº 121, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016 - DIOR                                                                                                                                                                                                                                                  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1591 e 1592, ambos de 1 de setembro de 2016, que aprovam a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2016.
RESOLVE:                                                                                                                                                                                                                                       
I - Reduzir no montante de R$ 59.465.735,99 (Cinquenta e Nove Milhões, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos), a quota do terceiro 
quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 9 de dezembro de 2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
ANEXO A PORTARIA Nº 121, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2016                                                      
ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2016

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          
  SETUR         
     Investimentos   0,00 4.524.790,00 0,00 0,00 4.524.790,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0101 0,00 4.524.790,00 0,00 0,00 4.524.790,00
GESTÃO          
  Enc. SEFA         
     Amortização da Dívida   16.471.000,00 0,00 0,00 0,00 16.471.000,00
      Amortização da Dívida        
                 0101 16.471.000,00 0,00 0,00 0,00 16.471.000,00
  IASEP         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 342.000,00 0,00 342.000,00
      Despesas Ordinárias        
                 0261 0,00 0,00 342.000,00 0,00 342.000,00
  IGEPREV         
     Outras Despesas Correntes   500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00


